habent plus alimenti. Tum eadem res alit magis jurulenta quam assa; assa magis quam elixa. Durum ovum est valentissimæ materiæ; molle vel sorbibile, imbecillissimæ. Quæ cum omnia panificia sunt firmissima, tamen quædam genera frumenti elota, ut alica, oryza, ptisana, vel sorbitio vel pullicula facta, ex iisdem, et panis quoque madens aquâ, potest annumerari imbecillissimis.

Vero ex potionibus, quæcunque facta est ex frumento, quæ item lac, mulsum, defrutum, passum, vinum, aut dulce aut vehemens, aut mustum, aut magnæ vetustatis est valentissimi generis. At acetum, aut id vinum quod est paucorum annorum vel austerum, vel pingue, est in mediâ materia; quæ ideo debet nunquam dari infirmis alterius generis. Aqua est imbecillissima omnium. Quæ potio ex frumento est firmior, quo firmius frumentum ipsum

vetusta, plus alimenti habent. Tum res eadem magis alit jurulenta, quam assa; magis assa, quam elixa. Ovum durum valentissimæ materiæ est; molle, vel sorbibile, imbecillissimæ. Cumque panificia omnia firmissima sint, elota tamen quædam genera frumenti, ut alica, oryza, ptisana, vel ex iisdem facta sorbitio, vel pullicula, at aqua quoque madens panis, imbecillissimis adnumerari potest.

Ex potionibus vero, quæcunque ex frumento facta est, itemque lac, mulsum, defrutum, passum, vinum aut dulce, aut vehemens, aut mustum, aut magnæ vetustatis, valentissimi generis est. At acetum, et id vinum quod paucorum annorum, vel austerum, vel pingue est, in media materia est: ideoque infirmis nunquam generis alterius dari debet. Aqua omnium imbecillissima est. Firmiorque ex frumento potio est, quo firmius fuit ipsum frumen-

nourishments. Then the same thing nourishes more juicy than roast; roast more than boiled. Hard egg is of the strongest material; a soft or sorbible one, of the weakest. And as all breads are the strongest, yet some kinds of grain washed, as maize, rice, ptisan, or gruel or pulse made of the same, and bread also moistened with water, may be reckoned among the weakest.

But of drinks, whatever is made from wheat, and likewise milk, mulse, defrutum, passum, wine, either sweet or strong, or must, or wine of great age is of the strongest kind. But vinegar, or that wine which is of few years or rough, or mellow, is in the middle class; and therefore it ought never to be given to the weak of the other kind. Water is the weakest of all. And drink made from grain is stronger, the stronger the grain itself was: stronger from that wine which was produced in a good than in a thin

tum : firmiter ex eo vino, quod bono solo, quam quod tenui; quodque temperato cœlo, quam quod aut nimis humido, aut nimis sicco, nimiumque aut frigido, aut calido natum est. Mulsum, quo plus mellis habet; defrutum, quo magis incoctum; passum, quo ex sicciore uva est, eo valentius est. Aqua levissima pluvialis est; deinde fontana; tum ex flumine; tum ex puteo; post hæc ex nive, aut glacie; gravior his, ex lacu; gravissima ex palude. Facilis etiam, et necessaria cognitio est naturam ejus requirentibus. Nam levis, pondere apparet; et ex iis, quæ pondere pares sunt, eo melior quæque est, quo celerius et calefit et frigescit, quoque celerius ex ea legumina percoquantur. Fere vero sequitur, ut, quo valentior quæque materia est, eo minus facile concoquatur; sed si concocta est, plus alat. Itaque utendum est materiæ

fuit: firmiter ex eo vino quod natum est bono quam tenui solo: que quod temperato cœlo quam quod nimis humido, aut nimis sicco que aut nimium frigido aut calido. Mulsum, quo plus mellis habet, defrutum, quo magis decoctum; passum, quo ex sicciore uva, eo valentius est. Pluvialis aqua est levissima: deinde fontana; tum ex flumine; tum ex puteo; post hæc ex nive, aut glacie; gravior his ex lacu; gravissima ex palude. Etiam cognitio est facilis et necessaria requirentibus ejus naturam. Nam levis apparet pondere; et ex iis, quæ sunt pares pondere, quæque est eo melior, quo celerius et calefit et frigescit, que quo celerius legumina percoquantur ex ea. Vero sequitur fere, ut quo valentior quæque materia est, eo minus facile concoquatur, sed si concocta est, alat plus. Itaque utendum est genero

poor soil: and what was produced in a temperate climate than what (was produced) in a too moist, or too dry one and either too cold or warm. Mulse, the more honey it has, defrutum, the more it is boiled; passum, from the drier grape, the stronger it is. Rain water is the lightest; then spring water; then water from a river; then from a well; after these from snow, or ice; heavier than these from a lake; the heaviest from a marsh. But the knowledge is easy and necessary to those inquiring into its nature. For light water appears from the weight; and of those, which are equal in weight, each is so much the better, the quicker it both warms and cools, and the quicker vegetables are cooked in it. But it follows generally, that the stronger any material is, the less easily it is concocted, but if it is concocted, it nourishes more. Therefore we must use the kind of material according to